10 Dicimus, *ob ministerium sacrum*; Quia sicut Beneficia militum ac prophana militibus ac hominibus prophanis dantur ob fidem & obsequium, ita haec sacra Beneficia conceduntur Deo consecratis ob fidem spiritalemque functionem. *c. fin. de rescript. in 6. Duaren. d. l. Quae in laudibus divinis &c. consistit. ut per Tyraquel. in vult. Causa. causa. part. 1. limit. 23. num. 10. Cabed. Lusa. dec. 9. num. 4. part. 1. Gonzal. ad reg. 8. Cancell. Gloss. 5. num. 8. Garc. d. part. cap. 2. num. 6.* Itaque haec Beneficia sacra spiritaliaque quodammodo dicuntur esse. Quia tamen si proventus non sint sacri, sed prophani, tamen facta ita cohaerent muneri, ut non recipiant separationem. *can. 1. can. si quis objecerit. l. qu. 3. c. ad nostram. 2 r. de Simonia. c. ult. de rescript. in 6. Nec conceduntur Ei, qui ad functionem eam iobundam idoneus non sit.*

E dictis sequitur, Beneficia esse, *Quae dantur assidue, qui in seculum Ecclesiae, licet non sint Canonici, & qui tenentur ad residentiam: c. non de Cleric. non resident. Item portiones, quae dantur Clericis vel Monachis & Pri-*

Corvinus
De Per
er Benefic

G

32

[C]

& Praesimonia, instituta pro Studentibus, & pro subsidio contra infideles, licet habeant nullum vel parvum servitium: *c. fin. de concess. prebend. in 6.* dummodo adjunctum habeant onus spirituale: Contra non esse Beneficia Coadjutorias; licet Coadjutor sit alendus ex Ecclesia facultatibus; *c. de Rectoribus. cum seqq. de Clerico aegrotante vel debil.* Nam h, cui datur Coadjutor, remanet Titularius & possessor Beneficii; & Is qui datur Coadjutor, est tantum inde alendus, & potest amoveri. *cap. uno deinceps. de elect. in 6. Datis d. loc. in fin.* Nec obstat, quod dicitur in d. c. de Rectoribus Coadjutorem habere curam animarum: Nam secundum Panormit. ea verba sunt intelligenda sic, ut habeat exercitium cure in actu, in habitu vero cura resideat penes infirmum. *c. un. de clerico aegrot. in 6.*

Dicimus, *Ecclesiastica auctoritate constitutum*; Quia Beneficium I Ecclesiasticum fundari debet Episcopi auctoritate. *Gloss. in Clem. 2. verb. Beneficiorum. de decim. de Grassis. decis. 131. num. 9. de prebend. streff. de benef. part. 1. qu. 5. num. 29. Lotter. de re benef. lib. 1. qu. 5. num. 40. Barbosa de offic. & potest. Episc. part. 3. alleg. 70. num. 35.* Et dum ea expectatur auctoritas, non est beneficium, sed res statim pendenti, nec fundatori quaeritur Jus aliquod patronatus. *Felin. in c. ex par. tit. 2. num. 2. de rescript. cum alijs per Rot. decis. 361. num. 3. part. 2. Lotter. d. qu. 5. cap. 55.*